
1. Änderungssatzung der Stadt Offenbach am Main über die Herstellung von 
Stellplätzen und Garagen für Kraftfahrzeuge sowie von Abstellplätzen für 
Fahrräder (Stellplatzsatzung) 
 
Aufgrund der §§ 52 Abs. 2 S. 1 und 91 Abs. 1 Hessische Bauordnung (HBO) vom 28. 
Mai 2018 (GVBl. S. 198) zuletzt geändert durch Art. 1 ÄndG vom 03. Juni 2020 (GVBl. 
S. 378) in Verbindung mit §§ 5, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 07. März 2005 (GVBl. S. 142), zuletzt geändert 
durch Art. 3 des Gesetzes vom 11. Dezember 2020 (GVBl. S. 915) hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Offenbach am Main in ihrer Sitzung am 
…folgende Satzung beschlossen:  
 
 

Artikel 1 
Ordnungswidrigkeiten 

 
In § 11 Abs. 1 der Satzung wird „§ 76 Abs. 1 Nr. 20 HBO“ durch „§ 86 Abs. 1 Nr. 23 
HBO“ ersetzt.  
 

Artikel 2 
Geltungsdauer 

 
In § 12 Abs. 5 der Satzung wird das Datum „31.12.2022“ durch das Datum 
„31.12.2023“ ersetzt. 
 

Artikel 3 
Inkrafttreten 

 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Offenbach am Main, den  
Der Magistrat der Stadt Offenbach am Main 
-Dezernat I- 
 
 
Dr. Felix Schwenke 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


